
Zápisnica 
 
 

z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 02. 2018 o 18:00 hod. vo veľkej zasadačke OcÚ. 

 
Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 7 poslancov (p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin 
Kaník, p. Martin Klepkoň, MUDr. Milan Paríža, p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak) - 
zasadnutie bolo schopné právoplatne prijímať uznesenia.  

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia. 
 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak, privítal všetkých 
prítomných. Oznámil poslancom, že kontrolór obce T. Kubica prekonzultoval so starostom 
obce niektoré body z programu pozvánky deň vopred a zároveň sa ospravedlnil, že sa nemôže 
zúčastniť zasadnutia OZ. Poslanec M. Lužbeťák - ospravedlnený. 

 

Bod č. 2)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  p. Julianu Pakosovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: MUDr. Milana Parížu a p. Pavla Šuhaja - poslancov 
obecného zastupiteľstva.   

 

Bod č. 3)  Schválenie programu zasadania OZ.      

     Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu 3. zasadnutia OZ. 

Poslanci program jednohlasne schválili.  

Program zasadnutia je nasledovný:  

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu rokovania OZ. 
4. Kontrola plnenia uznesenia. 
5. Prerokovanie potrieb školskej jedálne. 
6. Prerokovanie požiadavky od spol. Tipsport SK a.s. o udelenie súhlasu na predaj žrebov v 

budove KD (predajňa CBA Verex). 
7. Medzinárodný deň detí – prerokovanie a organizácia programu. 
8. Informácia o podaných žiadostiach o dotácie. 
9. Prerokovanie fotografovania dronom alebo letecké fotografovanie. 
10. Žiadosti. 
11. Rôzne. 
12. Návrh na uznesenie. 
13. Záver. 
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Bod č.4) Kontrola plnenia uznesenia. 
 

Uznesenie č. 2, 3  z 2. zasadania OZ –  splnené 
 
Bod č. 5) Prerokovanie potrieb školskej jedálne. 
 
     V tomto bode starosta informoval poslancov o žiadosti ZŠ s MŠ v Brezovici o zmenu 
finančného pásma z tretieho na štvrté z dôvodu zvýšenia cien potravín. Vysvetlil, že túto 
zmenu je potrebné aplikovať zmenou VZN č. 2/2012 o výške príspevku a spôsobe jeho platby 
na čiastočnú úhradu nákladov v materskej škole  a v školskom účelovom zariadení na území 
obce Brezovica. Poslanci súhlasili s prípravou návrhu VZN, do ktorého sa zapracuje táto 
zmena finančného pásma. 
 
18:13 h príchod poslanca M. Papajčíka. 
 
Bod č. 6) Prerokovanie požiadavky od CBA Verex na udelenie súhlasu  pre spol. 
Tipsport SK a.s., na predaj žrebov v budove KD (predajňa CBA Verex). 
 
     Starosta prečítal žiadosť od spol. CBA Verex, a.s. o udelenie súhlasu TIPSPORT SK a.s. 
na predaj žrebov okamžitých lotérií obchodnej spol. NIKÉ, spol. s r.o.., so sídlom: Ilkovičova 
34, 812 30, IČO: 00603741, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, 
Oddiel: Sro, Vložka č.: 309/B v priestoroch budovy kultúrneho domu (predajňa CBA Verex, 
a.s.).Poslanci sa touto požiadavkou zaoberali. Poslanec J. Hajdúk vyjadril svoj nesúhlasný 
názor na predaj žrebov, aby niektorí občania nepodľahli hazardným hrám. Po krátkej diskusii 
uvedenú žiadosť schválili, s platnosťou na 2 roky. Žiadosť je prílohou zápisnice. 
 
Bod č. 7) Medzinárodný deň detí – prerokovanie a organizácia programu. 
 
Starosta obce osobitne privítal p. Michala Matúšika veliteľa DHZO a poďakoval mu za 
zorganizovanie pekného podujatia pri príležitosti MDD v minulom roku, ale aj za všetko, čo 
robí v DHZO a následne ho požiadal, aby predostrel svoju predstavu o programe na oslavu 
MDD tohto roku na futbalovom ihrisku. P. Matúšik predniesol poslancom svoje predstavy 
súvisiace s organizáciou medzinárodného dňa detí (DJ, skákacie hrady, trampolíny, súťaže, 
guľáš a občerstvenie pre deti).  Po rozsiahlej diskusii poslanci dospeli k záveru, že je potrebné 
do budúceho zasadania osloviť všetkých, ktorí budú spolupracovať pri organizovaní tohto 
podujatia a podrobnejšie sa budú touto záležitosťou zaoberať na najbližšom zasadnutí. 
Poslanci sa zhodli, že na túto akciu vyčleníme 1500 €.  
     Pán Matušík ešte informoval OZ, že sa venuje výchove mladých hasičov čo je pre našu 
obec prínosom. DHZ sa zapájajú sa do rôznych súťaží, kde si merajú sily z hasičmi z iných 
obcí a vyvíjajú rôzne aktivity. Vysvetlil, že každý DHZ musí do r. 2020 urobiť nejakú súťaž. 
Keďže DHZ Brezovica už niekoľko rokov žiadnu súťaž neurobila, preto navrhol súťaž 
o pohár starostu obce. Starosta aj obecné zastupiteľstvo s danou súťažou súhlasili a vyjadrili 
podporu jeho úsiliu a zanietenosti pri výchove mladých plameňákov. 
 
Bod č. 8) Informácie o podaných žiadostiach o dotácie. 
 
     V tomto bode starosta informoval, že bola podaná žiadosť o poskytnutie dotácie na 
Kamerový systém obce Brezovica. Reagovali sme na výzvu Úradu podpredsedu vlády SR pre 
investície a informatizáciu - „Wifi pre teba“  - poslali sme žiadosť. Ďalej sme žiadali z MF 
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SR na individuálne potreby obcí, a to na Opravu a údržbu soc. zariadení v MŠ v budove ZŠ 
s MŠ v Brezovici. Zo ŽSK sme požiadali o dotáciu na Opravu a údržbu kaplniek v Brezovici. 
Starosta ešte oznámil, že pripravujeme žiadosť o dotáciu na detské ihrisko z Úradu vlády na 
podporu rozvoja športu.  
 
Bod č. 9) Prerokovanie fotografovania dronom alebo letecké fotografovanie. 
 
     Starosta informoval o ponuke leteckého fotografovania našej obce, ktoré nám ponúka 
firma CBS, od ktorej sme objednávali fotografovanie už 3x. Vysvetlil všetky podmienky 
vrátane cenovej ponuky. Ďalej poznamenal, že je možnosť fotografovania aj dronom. 
Poslanci diskutovali na túto tému a letecké fotografovanie v tomto roku odmietli. Informácie 
o fotografovaní obce zobrali na vedomie.  
 
 
Bod č. 10)   Žiadosti.  
 
     Starosta prečítal žiadosť od p. G. Maťagovej v nasledovnom znení: “Žiadam Vás o 
schválenie rekonštrukcie stropu v priestoroch Kaviarne V miestnosti fajčiareň a v toaletách 
pre zákazníkov, je potrebné urobiť nový strop, odsávanie, svetlá a v priestoroch toaliet aj 
kúrenie. Rekonštrukcia by sa týkala aj toaliet pre zamestnancov, pretože strop v týchto 
priestoroch bol zatečený. Žiadam Vás o preplatenie finančných nákladov, nakoľko priestory 
Kaviarne sú vo vlastníctve obce a ostanú majetkom kultúrneho domu. Finančné náklady Vám 
budú predložené po rekonštrukcii.” Starosta poznamenal, že pri väčšej akcii v sále KD 
zatekalo v strope WC. Odsledovalo sa, kde je porucha a následne sa to na náklady obce 
opravilo. Po vyschnutí opravíme aj poškodenú omietku na strope WC.. Poslanci diskutovali o 
tejto žiadosti. Zhodli sa, že úpravy, ktoré chce nájomkyňa urobiť, nemajú s obcou ako s 
vlastníkom budovy nijakú súvislosť v tom, aby tieto úpravy hradila obec. Toto je záležitosť 
prevádzkových nákladov nájomcu. Následne starosta obce požiadal poslancov o hlasovanie.  
Poslanci túto žiadosť neschválili. 
      
Bod č. 11) Rôzne.  

- Ing. P. Ujmiak sa opýtal starostu na zariadenie slovenskej izby, ktorá ostala po vdp. 
Golvoňovi. Starosta odpovedal, že tieto predmety boli ponúknuté obci na predaj ako 
celok od rodiny Golvoňovej, ale vtedajší poslanci OZ tento návrh neodsúhlasili. 

- starosta informoval poslancov, aby každú zmenu, ktorá sa týka zamestnávateľa hlásili 
ekonómke obce (zmena ZP, PN, dôchodok…) 

- poslanec J. Hajdúk sa opýtal, ako je to s termínmi na Brezovom , čo sa týka vody, 
prekládky VN a rozšírenie el siete NN.  
 

            Starosta odpovedal: 
       Vodovod – bola podaná žiadosť o stavebné povolanie na OÚ ŽP. Je predpodklad, že      

v tomto roku sa vodovod bude robiť. 
Čo sa týka prekládky VN a rozšírenie vedenia siete el. energie NN, stale prebieha 
inžiniering na tieto akcie. Obec je nápomocná pri vybavovaní tejto agendy, ale nie je v 
našej moci tento process urýchliť. 

- informácie o Územnom plane. V týchto dňoch bol odoslaný čistopis ÚPN na OÚ v 
sidle kraja do Žiliny. Po posúdení bude predložený na schválenie OZ. 

- informácie o prerábke obecného úradu 
- informácie o dobrovoľníckej činnosti nových pracovníkov na OcÚ 
- informácia o geometrickom plane na futbalové ihrisko 
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Bod č. 12)  Návrh na uznesenie. 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1 
 

z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 02. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

 b e r i e   n a   v e d o m i e  
 

1. overovateľov zápisnice MUDr. Milana Parížu p. Pavla Šuhaja 
2. prípravu VZN o výške príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu  nákladov v materskej 

škole  a v školskom účelovom zariadení na území obce Brezovica 
3. prípravu programu Medzinárodného dňa detí a súťaže  DHZ o pohár starostu obce v roku 2019 
4. informácie o podaných žiadostiach o dotácie 
5. informácie o leteckom fotografovaní a fotografovaní dronom 
6. informácie z bodu 11. rôzne 
        

 s c h v a ľ u j e 
   Program rokovania 3. zasadnutia OZ konaného dňa 28. 02. 2019.  
 

- ZA   hlasovalo 7 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, 
MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov                                                                                              

                                                                                                                          Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                            starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 2 
  

z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 02. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
   
udelenie súhlasu TIPSPORT SK a.s. na predaj žrebov okamžitých lotérií obchodnej spoločnosti 
NIKÉ, spol. s.r.o., so sídlom: Ilkovičova 34, 812 30, IČO: 00603741, zapísanej v Obchodnom 
registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka č.: 309/B v priestoroch budovy 
kultúrneho domu (predajňa CBA Verex, a.s.) s platnosťou na 2 roky. 
 

- ZA   hlasovalo 7 poslanov: p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Marián 
Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

 - PROTI –  1. p. Jozef Hajduk                                                                                             

                                                                                                                       Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                          starosta obce 



 5 

 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 3 
  

z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 02. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

n e s c h v a ľ u j e 
   
žiadosť G. Maťagovej o preplatenie finančných nákladov  na rekonštrukciu v priestoroch 
Kaviarne 
 

- ZA   hlasovalo 7 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, 
p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj. 

- ZDRŽAL SA – 1 Ing. Peter Ujmiak                                                                                              

                                                                                                                          Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                            starosta obce 
 
 
 
Bod č. 13)  Záver 
 
      
     Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             p. Pakosová Juliána         vr.               ........................................ 

Overovatelia:      p. MUDr. Milan Paríža    vr.                          ........................................                          

                            p. Pavol Šuhaj                  vr.                          ........................................  

 
V Brezovici,  dňa   06. 03. 2019     
 
       
                                                                                                     Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                       starosta obce 
 


